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Tylko do 22 października rolnicy, których gospodarstwa ucierpiały podczas kwietniowych
przymrozków mogą ubiegać się o rządowe wsparcie.

Nabór wniosków i wypłaty środków prowadzi Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Pomoc finansową może otrzymać producent rolny, który poniósł straty w uprawach: agrestu, aronii,
porzeczek, brzoskwiń, czereśni, gruszek, jabłek, moreli, orzechów włoskich, śliwek, wiśni, borówek,
jeżyn, malin, truskawek, innych owoców jagodowych i winorośli. Wsparcie obejmuje zniszczenia w
wyniku przymrozków wiosennych, które miały miejsce od 15 do 30 kwietnia 2024 r., a także te, które
między 1 a 31 maja 2024 r. spowodował grad.

Dofinansowanie mogą otrzymać rolnicy, którzy złożyli wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich
za 2024 r. i zadeklarowali w tym dokumencie prowadzenie uprawy o powierzchni co najmniej 0,1 ha
przynajmniej jednej z wymienionych roślin. Istotne jest też, by wysokość szkód w prowadzonej przez
nich produkcji roślinnej wynosiła powyżej 30 proc. średniej rocznej produkcji z lat 2021-2023 albo z



trzech lat w okresie 2019-2023, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości tej produkcji.

Stawki wsparcia zależą od poziomu strat oraz rodzaju uprawy. Poszkodowani rolnicy uprawiający
agrest, aronię i porzeczkę mogą liczyć na 1,5 tys. zł za ha przy stratach od 40 do 54 proc., 2 tys.
zł/ha, gdy poziom strat wynosi od 55 do 70 proc. i 3 tys. zł/ha, gdy szkody oszacowano powyżej 70
proc. Dla rolników, którzy mają plantacje brzoskwini, czereśni, grusz, jabłoni, moreli, orzecha
włoskiego, śliw, wiśni i innych owoców jagodowych przewidziano wsparcie w wysokości 2,5 tys. zł/ha
(straty 40-54 proc.), 3,5 tys. zł/ha (55-70 proc.) i 5 tys. zł/ha (straty powyżej 70 proc.). Najwyższe
wsparcie zaplanowano dla uprawiających borówkę, jeżynę, malinę, truskawkę i winorośl. To
odpowiednio 3 tys. zł/ha (straty 40-54 proc.), 4 tys. zł/ha (55-70 proc.) i 6 tys. zł/ha przy stratach
powyżej 70 proc.

Do wniosku należy dołączyć kopię protokołu oszacowania szkód oraz kopię umowy ubezpieczenia
(jeżeli została zawarta).

ARiMR wyda decyzje o przyznaniu pomocy do 6 grudnia 2024 r., a środki z tytułu tego wsparcia
powinny trafić do rolników do końca roku.
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